
Contacto

Teléfono 928862340
Fax 928862334
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU0002/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3500003C
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible, accesorios e instrumentos musicales, dividido en
tres lotes

Valor estimado del contrato 313.024,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.370,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.024,05 EUR.

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.
37312000 - Instrumentos de metal.
37313000 - Instrumentos de cuerda.
37314000 - Instrumentos de viento.
37315000 - Instrumentos musicales con amplificación eléctrica del sonido.
37316000 - Instrumentos de percusión.
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos musicales.
39112000 - Sillas.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.292,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.506,7 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [3]

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80.00Ponderación 

Acta de Resolución

132150-AcuerdodeAdju-Resolucinadjudicacinlote3.pdf [1] [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Material fungible

Presupuesto base de licitación
Importe 15.467,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.523,54 EUR.

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/10/2020 [2]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a18e41f-ebf8-478b-aa89-4a1d0b7da9fb


Precio de la oferta más baja 98.327,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.168,5 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [5]

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80.00Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 2: Material inventariable

Presupuesto base de licitación
Importe 114.405,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.423,01 EUR.

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 22/10/2020 [4]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Pianos

Presupuesto base de licitación
Importe 203.497,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.077,5 EUR.

Lugar de ejecución
Escuela Insular de Música del Cabildo Insular de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Plazo de Ejecución
180 Día(s)



Precio de la oferta más baja 89.932,66 EUR. [6]
Precio de la oferta más alta 182.600 EUR. [6]

Ofertas recibidas 7 [6]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [6]

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80.00Ponderación 

Servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Adjudicado [6]

Adjudicatario

ALVEX MUSIC, SL [6]
NIF B98924251

[6]
El adjudicatario es una PYME : No [6]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.800 EUR. [6]
Importe total ofertado (con impuestos) 150.656 EUR. [6]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta [6]
Fecha del Acuerdo 19/10/2020 [6]
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación. [6]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Primero.- Calificación documentación administrativa
sobre nº 1. Segundo.- Apertura de los sobres nº 2,
relativos a criterios cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas

Dirección Postal

Sede del Cabildo de Fuerteventura
(35600) Puerto del Rosario ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES704

Apertura sobre oferta económica [9]
El día 13/02/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES704

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica [7]
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada [8]

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/01/2020 a las 00:00 al 07/02/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs%2FZj9Q%2Fh5g SugstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 004-004267
Fecha de publicación 07/01/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs%2FZj9Q%2Fh5gSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 108-261691
Fecha de publicación 05/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261691-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 108-261691
Fecha de publicación 05/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261691-2020:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261691-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261691-2020:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
132150-AcuerdodeAdju-Resolucinadjudicacinlote3.pdf
Identificador Universal Único DOC20201022092837132150-AcuerdodeAdju-Resolucinadjudicacinlote3.pdf

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a18e41f-ebf8-478b-aa89-4a1d0b7da9fb
Hash del Documento bLtc8ytvNiCaXGEC9i6+Dpi+TRM=

[2]Donde se decía ' 05/06/2020' ahora se dice ' 22/10/2020'
[3]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[4]Donde se decía ' 05/06/2020' ahora se dice ' 22/10/2020'
[5]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[6]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/10/2020
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 7
Precio de la oferta más baja 89.932,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.600 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario
ALVEX MUSIC, SL
NIF B98924251
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 140.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.656 EUR.

Nº Lote: 3
Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.
[7]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[8]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'
[9]Donde se decía ' Apertura sobre oferta técnica y económica' ahora se dice ' Apertura sobre oferta económica'
[10]Eliminado donde se decía

Declarado desierto
[11]Eliminado donde se decía

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

ID 673409732 |  2020-303625 | Thu, 22 Oct 2020 09:28:46:394 CEST 96067586673289375842708526098990909739UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c49208a8-f778-4c21-9308-bf895570ab5a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a18e41f-ebf8-478b-aa89-4a1d0b7da9fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a18e41f-ebf8-478b-aa89-4a1d0b7da9fb

